



Peqqissaasut Kattuffiat og Fremrykning af beskatning af pension

Kære PK-medlemmer.

På Inatsisartuts forårssamling er der mange lovforslag og ændringsforslag til behandling:

PK har haft fokus på særligt et af dem: ændring af landstingslov om Indkomstskat. (Beskatning af indbetalinger til udenlandske pensionsordninger).

Forslaget indeholder flere delelementer, men hovedproblemet, som vi har valgt at fokusere på er, at fremover skal den pension, som indbetales til ikke-hjemmehørende pensionselskaber og pensionskasser, beskattes på indbetalingstidspunktet, i modsætning til nu, hvor beskatningen først finder sted ved udbetaling af pension.

Dette er et forslag som har været længe undervejs: PK har indgivet præhøringssvar og høringssvar sammen med mange andre organisationer, pensionselskaber og virksomheder, og vi forsøger stadig at påvirke den politiske proces. Generelt er der i høringsprocessen blevet udtrykt bekymringer om fremtidig rekruttering, forskelsbehandling, dobbelt beskatning, øget administrationsgebyrer osv.

Vores bekymring (som jeg sidst rejste ved et foretræde for Finans- og Skatteudvalget i denne uge) går bl.a. på:

Hvordan vil Naalakkersuisut sikre, at den enkelte ikke risikerer en dobbeltbeskatning? Hvordan sikres det fra Naalakkersuisut, at den enkelte skatteyder ikke risikerer en lavere udbetaling på grund af denne lovændring? Hvorfor søges der ikke en mellem-statslig løsning, mellem Grønland og Danmark, således det ikke fremover bliver den enkelte pensionsnists ansvar at kunne dokumentere, at der er svaret skat af hele eller dele af pensionsindbetalingerne? Da forslaget jo berører alle, som har pensioner i ikke-hjemmehørende selskaber eller pensionskasser, bør Naalakkersuisut så ikke sikre en meget bedre kommunikation og information til borgerne?

Både på mødet, men også efterfølgende i pressen, kan jeg heldigvis se, at der er flere politikere, der tænker som vi, og som også er bekymrede for utilsigtede konsekvenser, fx problemer med at rekruttere den nødvendige arbejdskraft, altså også sygeplejersker og radiografer. Og der er også politikere, som deler kritikken af en mangelfuld kommunikation og information fra Naalakkersuisuts side med os.

År 2016— 2.udgave

8. april 2016



PEQQISSAASUT KATTUFFIAT

PK ORIENTERING

Peqqissaasut Kattuffiat og Fremrykning af beskatning af pension

Vi ved ikke i skrivende stund, om forslaget vedtages eller ej.

Der har også været og er fortsat kontakt til PKA, og når jeg i maj skal til Danmark for at deltage i DSRs kongres, arrangeres der også et møde med én af juristerne i PKA, som har været involveret i forslaget tidligere. Her vil jeg selvfølgelig stille spørgsmål og forsøge at få informationer til os, men det er jo alt andet lige sværere at give informationer, når det er uvist, om lovforslaget vedtages. Men jeg forestiller mig, at vi skal tale om, hvorvidt PKA har eller kan udvikle et system, som hjælper os til at sikre, at vi ikke dobbeltbeskattes, og måske igen tale om og få de bedst mulige forsikringer om, at den enkeltes afkast ikke forringes. PK går ud fra, at vi stadig kan have PKA som pensionselskab, og at PKA vil sammen med os informere os mere, hvis og når lovslaget vedtages.

Det er også først, når behandlingen af lovforslaget er færdigt, at vi i PK kan melder konkret ud og evt. komme med anbefalinger. Men vi tager selvfølgelig den viden med os i vort politiske arbejde.

Venlig hilsen

Olga P. Berthelsen

Formand